ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

09  февраля  2018 года

№ 4
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.

Симаков В.М.
Щербакова О.Н.

Борисов А.С.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.

Соболева Е.С.

Повестка дня
1. Об исполнении представления от 28.12.2017 № 02-058, направленного в адрес Государственного казённого учреждения Калужской области для детей сирот, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом имени Попова В.Т.» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном казенном учреждении Калужской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом им. В.Т. Попова».
2. Об исполнении представления от 28.12.2017 № 02-059, направленного в адрес Государственного бюджетного учреждения Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном бюджетном учреждение Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность».
3. Об исполнении представления от 11.10.2017 № 02-037, направленного в государственное казенное учреждение Калужской области «Управление капитального строительства» по результатам контрольного мероприятия «Проверка использования бюджетных ресурсов, полученных государственным казенным учреждением Калужской области «Управление капитального строительства» на строительство объекта «Станция обезжелезивания воды производительностью 4 000 м3/сут. на базе трёх скважин в г. Малоярославец, ул. Энтузиастов», в рамках подпрограммы «Чистая вода в Калужской области» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области».
4. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счётной палаты Калужской области от 28.12.2017 № 02-058, направленного в адрес Государственного казённого учреждения Калужской области для детей сирот, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом имени Попова В.Т.» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном казенном учреждении Калужской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом им. В.Т. Попова», выполненное в полном объёме.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счётной палаты Калужской области от 28.12.2017 № 02-059, направленного в адрес Государственного бюджетного учреждения Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном бюджетном учреждение Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», выполненное в полном объёме.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счётной палаты Калужской области от 11.10.2017 № 02-037, направленного в государственное казенное учреждение Калужской области «Управление капитального строительства» по результатам контрольного мероприятия «Проверка использования бюджетных ресурсов, полученных государственным казенным учреждением Калужской области «Управление капитального строительства» на строительство объекта «Станция обезжелезивания воды производительностью 4 000 м3/сут. на базе трёх скважин в г. Малоярославец, ул. Энтузиастов», в рамках подпрограммы «Чистая вода в Калужской области» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области», выполненное в полном объёме.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
3